

資金収支計算書

令和3年4月1日から

令和4年3月31日まで

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 3,705,000 | 3,569,000 | 136,000 |
| 手数料収入 | 96,000 | 60,000 | 36,000 |
| 寄付金収入 | 349,200 | 343,200 | 6,000 |
| 補助金収入 | 102,310,078 | 105,410,343 | △ 3,100,265 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 9,329,800 | 7,778,820 | 1,550,980 |
| 受取利息・配当金収入 | 5,000 | 1,288 | 3,712 |
| 雑収入 | 1,205,000 | 1,988,300 | △ 783,300 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 4,900,000 | 3,935,890 | 964,110 |
| その他の収入 | 500,000 | 4,894,522 | △ 4,394,522 |
| 資金収入調整勘定 | △ 4,900,000 | △ 9,258,469 | 4,358,469 |
| 前年度繰越支払資金 | 99,269,000 | 100,419,528 | △ 1,150,528 |
| 収入の部合計 | 216,769,078 | 219,142,422 | △ 2,373,344 |
| 支出の部 | | | |
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 65,440,187 | 65,786,143 | △ 345,956 |
| 経費支出 | 30,864,250 | 29,764,900 | 1,099,350 |
| 借入金等利息支出 | 270,000 | 258,719 | 11,281 |
| 借入金等返済支出 | 2,160,000 | 2,160,000 | 0 |
| 施設関係支出 | 0 | 0 | 0 |
| 設備関係支出 | 1,463,000 | 1,170,000 | 293,000 |
| 資産運用支出 | 4,000,000 | 4,000,000 | 0 |
| その他の支出 | 4,900,000 | 5,588,186 | △ 688,186 |
| 〔予備費〕 | 1,200,000 | | 1,200,000 |
| 資金支出調整勘定 | △ 4,400,000 | △ 4,313,536 | △ 86,464 |
| 翌年度繰越支払資金 | 110,871,641 | 114,728,010 | △ 3,856,369 |
| 支出の部合計 | 216,769,078 | 219,142,422 | △ 2,373,344 |

事業活動収支計算書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位 円)

| | | | | | | |
|-------------|----------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
| | | 学生生徒等納付金 | 3,705,000 | 3,569,000 | 136,000 | |
| | | 手数料 | 96,000 | 60,000 | 36,000 | |
| | | 寄付金 | 349,200 | 343,200 | 6,000 | |
| | | 経常費等補助金 | 102,310,078 | 105,410,343 | △ 3,100,265 | |
| | | 付随事業・収益事業収入 | 9,329,800 | 7,778,820 | 1,550,980 | |
| | | 雑収入 | 1,205,000 | 1,988,300 | △ 783,300 | |
| | | 教育活動収入計 | 116,995,078 | 119,149,663 | △ 2,154,585 | |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
| | | 人件費 | 65,440,187 | 65,786,143 | △ 345,956 | |
| | | 経費 | 37,864,250 | 37,228,734 | 635,516 | |
| | | 教育活動支出計 | 103,304,437 | 103,014,877 | 289,560 | |
| | 教育活動収支差額 | | | 13,690,641 | 16,134,786 | △ 2,444,145 |
| | 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 受取利息・配当金 | | | 5,000 | 1,288 | 3,712 | |
| その他の教育活動外収入 | | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収入計 | | | 5,000 | 1,288 | 3,712 | |
| 事業活動支出の部 | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
| | | 借入金等利息 | 270,000 | 258,719 | 11,281 | |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外支出計 | 270,000 | 258,719 | 11,281 | |
| 教育活動外収支差額 | | | △ 265,000 | △ 257,431 | △ 7,569 | |
| 経常収支差額 | | | 13,425,641 | 15,877,355 | △ 2,451,714 | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の特別収入 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別収入計 | 0 | 0 | 0 | | |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
| | | 資産処分差額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別収支差額 | | | 0 | 0 | 0 | |

| | | | |
|---------------|--------------|--------------|-------------|
| 〔予備費〕 | 1,200,000 | | 1,200,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 12,225,641 | 15,877,355 | △ 3,651,714 |
| 基本金組入額合計 | △ 11,463,000 | △ 11,170,000 | △ 293,000 |
| 当年度収支差額 | 762,641 | 4,707,355 | △ 3,944,714 |
| 前年度繰越収支差額 | 0 | △ 2,673,956 | 2,673,956 |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | 762,641 | 2,033,399 | △ 1,270,758 |

(参考)

| | | | |
|---------|-------------|-------------|-------------|
| 事業活動収入計 | 117,000,078 | 119,150,951 | △ 2,150,873 |
| 事業活動支出計 | 104,774,437 | 103,273,596 | 1,500,841 |

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位 円)

| 資 産 の 部 | | | | |
|-------------|---|-------------|-------------|-------------|
| 科 | 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | 増 減 |
| 固定資産 | | 292,146,811 | 294,440,645 | △ 2,293,834 |
| 有形固定資産 | | 264,146,808 | 270,440,642 | △ 6,293,834 |
| 特定資産 | | 28,000,000 | 24,000,000 | 4,000,000 |
| その他の固定資産 | | 3 | 3 | 0 |
| 流動資産 | | 121,159,197 | 106,686,590 | 14,472,607 |
| 資産の部合計 | | 413,306,008 | 401,127,235 | 12,178,773 |
| 負 債 の 部 | | | | |
| 科 | 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | 増 減 |
| 固定負債 | | 28,120,000 | 30,280,000 | △ 2,160,000 |
| 流動負債 | | 9,036,886 | 10,575,468 | △ 1,538,582 |
| 負債の部合計 | | 37,156,886 | 40,855,468 | △ 3,698,582 |
| 純 資 産 の 部 | | | | |
| 科 | 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | 増 減 |
| 基本金 | | 374,115,723 | 362,945,723 | 11,170,000 |
| 繰越収支差額 | | 2,033,399 | △ 2,673,956 | 4,707,355 |
| 純資産の部合計 | | 376,149,122 | 360,271,767 | 15,877,355 |
| 負債及び純資産の部合計 | | 413,306,008 | 401,127,235 | 12,178,773 |